
Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 
 

1. Звіт проректора з навчально-наукової роботи 

Володимира БОРИСОВА (проректор з навчально-наукової роботи 

Володимир БОРИСОВ). Звіт додається. 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

 

Звіт ухвалити, роботу проректора з навчально-наукової роботи 

Володимира БОРИСОВА визнати задовільною. 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 
 

2. Звіт проректора з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності 

Світлана БЕРЕЖНА (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної 

діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ). Звіт додається. 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

 

Звіт ухвалити, роботу проректора з наукової, інноваційної і міжнародної 

діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ визнати задовільною. 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                        Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 
 

3. Звіт проректора з навчально-виховної роботи Наталії БОРИСЕНКО 

(проректор з навчально-виховної роботи Наталія БОРИСЕНКО). Звіт 

додається. 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-виховної 

роботи Наталії БОРИСЕНКО, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

 

Звіт ухвалити, роботу проректора з навчально-виховної роботи 

Наталії БОРИСЕНКО визнати задовільною. 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 
 

4. Звіт проректора з адміністративно-господарської роботи Тетяни 

ЧЕРНІК (проректор з адміністративно-господарської роботи Тетяна 

ЧЕРНІК). Звіт додається. 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з адміністративно-

господарської роботи Тетяни ЧЕРНІК, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

 

Звіт ухвалити, роботу проректора з адміністративно-господарської роботи 

Тетяни ЧЕРНІК визнати задовільною. 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 
 

5. Звіт головного бухгалтера Віти ТКАЧЕНКО (головний бухгалтер 

Віта ТКАЧЕНКО). Звіт додається. 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію головного бухгалтера 

Віти ТКАЧЕНКО, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

 

Звіт ухвалити, роботу головного бухгалтера Віти ТКАЧЕНКО визнати 

задовільною. 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 

 

6. Виступи членів Наглядової ради (Лариса ЛУК'ЯНОВА, Нелля 

НИЧКАЛО, Франтішек ШЛЬОСЕК, Георгій ФІЛІПЧУК, 

Микола ЖУЛИНСЬКИЙ, Микола НОСКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію членів наглядової ради, Вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

 

Інформацію прийняти до відома. 

 

 

 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №№6 від 30 червня 2023 року 

 

7. Про утворення разових спеціалізованих учених рад (вчений секретар Анна 

БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря Анни БОЯРСЬКОЇ-

ХОМЕНКО з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

 

3.1 Створити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 015.21.23 для захисту 

дисертації Лященко Віри Михайлівни на тему «Формування професійної 

компетентності фахівців інклюзивно-ресурсних центрів в умовах післядипломної 

освіти» на здобуття наукового ступеня доктора філософії у галузі знань 

01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) 

у такому складі: 

 

1. Іонова Олена Миколаївна – доктор педагогічних наук, професор, завідувач 

кафедри теорії і методики викладання природничо-математичних дисциплін у 

дошкільній, початковій і спеціальній освіті, Харківський національний 

педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, 13.00.01 Загальна педагогіка та 

історія педагогіки – голова ради: 

2. Демченко Ірина Іванівна – доктор педагогічних наук, професорка, 

професор кафедри соціальної роботи та реабілітації, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України, м. Київ, 13.00.04 Теорія і методика 

професійної освіти, – опонент. 

3. Литовченко Світлана Віталіївна – доктор педагогічних наук, старший 

науковий співробітник, завідувач відділу освіти дітей з порушеннями слуху, 

Інститут спеціальної педагогіки і психології імені Миколи Ярмаченка НАПН 

України, 13.00.03 Корекційна педагогіка – опонент. 

4. Коваленко Вікторія Євгенівна – кандидат психологічних наук, доцент, в.о. 

завідувача кафедри спеціальної педагогіки, Харківський національний 

педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, 19.00.08 Спеціальна  

   психологія – рецензент. 

5. Шишенко Валентина Олексіївна – кандидат педагогічних наук, доцент, 

доцент кафедри початкової і професійної освіти, Харківський національний 

педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, 13.00.04 Теорія і методика 

професійної освіти – рецензент. 

 

3.2 Створити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 015.22.23 для захисту 

дисертації Могильної Юлії Іванівни на тему «Теоретичні основи підготовки 

майбутніх учителів до професійної орієнтації учнів загальноосвітньої школи в 

умовах неформальної освіти» на здобуття наукового ступеня доктора філософії у 

галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 015 Професійна освіта 

(за спеціалізаціями) у такому складі: 

 



1. Пономарьова Наталія Олександрівна – доктор педагогічних наук, 

професор, декан фізико-математичного факультету, Харківський національний 

педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, 13.00.04 Теорія і методика 

професійної освіти – голова ради. 

2. Лук’янова Лариса Борисівна – доктор педагогічних наук, професор, член-

кореспонден НАПН України, директор Інституту педагогічної освіти і освіти 

дорослих імені Івана Зязюна НАПН України 13.00.04 Теорія і методика 

професійної освіти – опонент; 

3. Семеніхіна Олена Володимирівна – доктор педагогічних наук, професор, 

професор кафедри інформатики, Сумський державний педагогічний університет 

імені А.С. Макаренка, 13.00.04 Теорія і методика професійної освіти – опонент; 

4. Боярська-Хоменко Анна Володимирівна – доктор педагогічних наук, 

доцент, професор кафедри освітології та інноваційної педагогіки, Харківський  

національний педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, 13.00.04 Теорія і 

методика професійної освіти – рецензент; 

5. Фомін Володимир Вікторович – доктор педагогічних наук, професор, 

декан факультету мистецтв, Харківський  національний педагогічний університет 

імені Г. С. Сковороди, 13.00.01 Загальна педагогіка та історія педагогіки – 

рецензент. 

 

3.3 Створити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 011.23.23 для захисту 

дисертації Цінь Шен на тему «Загальнокультурна підготовка майбутніх учителів 

музики в закладах вищої освіти Китайської Народної Республіки та України» на 

здобуття наукового ступеня доктора філософії у галузі знань 01 Освіта/Педагогіка 

за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки у такому складі: 

 

1. Соколова Алла Вікторівна – доктор педагогічних наук, професор, 

завідувач кафедри музичного мистецтва, Харківський національний педагогічний 

університет імені Г.С. Сковороди, 13.00.01 Загальна педагогіка та історія 

педагогіки – голова ради; 

2. Шумілова Ірина Федорівна – доктор педагогічних наук, доцент, професор 

кафедри педагогіки та освіти, Маріупольський державний  

університет, 13.00.04 Теорія і методика професійної освіти – опонент; 

3. Лахмотова Юлія Валеріївна – кандидат педагогічних наук, доцент, доцент 

кафедри східних мов та міжкультурної комунікації, в. о. завідувачки кафедри 

східних мов та міжкультурної комунікації, Харківський національний університет 

імені В. Н. Каразіна, 13.00.01 Загальна педагогіка та історія педагогіки – опонент; 

4. Лупаренко Світлана Євгенівна – доктор педагогічних наук, професор, 

професор кафедри освітології та інноваційної педагогіки, Харківський 

національний педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, 13.00.01 Загальна 

педагогіка та історія педагогіки – рецензент; 

5. Матвєєва Ольга Олександрівна – доктор педагогічних наук, професор, 

професор кафедри музичного мистецтва, Харківський національний педагогічний 

університет імені Г.С.Сковороди, 13.00.04 Теорія і методика професійної освіти – 

рецензент. 

 

3.4 Створити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 011.24.23 для захисту 

дисертації Мей Фан на тему «Використання інформаційно-комунікаційних 



технологій у процесі фахової підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва 

в університетах КНР та України» на здобуття наукового ступеня доктора 

філософії у галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, 

педагогічні науки у такому складі: 

 

7.1. Боярська-Хоменко Анна Володимирівна – доктор педагогічних наук, 

доцент, професор кафедри освітології та інноваційної педагогіки, Харківський 

національний педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, 13.00.04 Теорія і 

методика професійної освіти – голова ради; 

7.2. Гаврилова Людмила Гаврилівна – доктор педагогічних наук, 

професор, завідувач кафедри теорії і практики початкової освіти, Донбаський 

державний педагогічний університет, 13.00.04 Теорія і методика професійної 

освіти – опонент;  

7.3. Ульянова Вікторія Станіславівна – доктор педагогічних наук, доцент, 

професор кафедри музично-інструментальної підготовки вчителя, Харківська 

гуманітарно-педагогічна академія, 13.00.06 Теорія і методика управління освітою – 

опонент. 

7.4. Пономарьова Наталія Олександрівна – доктор педагогічних наук, 

професор, декан фізико-математичного факультету, Харківський національний 

педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, 13.00.04 Теорія і методика 

професійної освіти – рецензент; 

7.5. Тушева Вікторія Володимирівна – доктор педагогічних наук, 

професор, професор кафедри музичного мистецтва, Харківський національний 

педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, 13.00.04 Теорія і методика 

професійної освіти – рецензент. 

 

3.5 Створити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 011.25.23 для захисту 

дисертації Чжоу Ілей на тему «Формування мультикультурної компетентності 

майбутніх учителів музичного мистецтва в університетах КНР та України як 

теоретична проблема» на здобуття наукового ступеня доктора філософії у галузі 

знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки у 

такому складі: 

 

1. Зеленська Людмила Дмитрівна – доктор педагогічних наук, професор, 

декан факультету історії і права, Харківський національний педагогічний 

університет імені Г.С. Сковороди, 13.00.01 Загальна педагогіка та історія 

педагогіки – голова ради. 

2. Овчаренко Наталія Анатоліївна – доктор педагогічних наук, професор, в.о. 

завідувача кафедри музикознавства, інструментальної та хореографічної 

підготовки, Криворізький державний педагогічний університет, 13.00.04 Теорія і 

методика професійної освіти – опонент;  

2. Наливайко Олексій Олексійович – кандидат педагогічних наук, доцент, 

доцент кафедри педагогіки Харківського національного університету імені 

В ̧Н. Каразіна, 13.00.09 Теорія навчання – опонент; 

1. Іонова Олена Миколаївна – доктор педагогічних наук, професор, завідувач 

кафедри теорії і методики викладання природничо-математичних дисциплін у 

дошкільній, початковій і спеціальній освіті, Харківський національний 



педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, 13.00.01 Загальна педагогіка та 

історія педагогіки – рецензент; 

2. Соколова Алла Вікторівна – доктор педагогічних наук, професор, 

завідувач кафедри музичного мистецтва, Харківський національний педагогічний 

університет імені Г. С. Сковороди, 13.00.01 Загальна педагогіка та історія 

педагогіки – рецензент. 

 

3.6 Створити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 011.26.23 для захисту 

дисертації Ван Інчжи на тему «Фортепіанна підготовка студентів у закладах 

вищої освіти КНР» на здобуття наукового ступеня доктора філософії у галузі 

знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки у 

такому складі: 

 

1. Рибалко Людмила Сергіївна – доктор педагогічних наук, професор, 

професор кафедри освітології та інноваційної педагогіки, Харківський 

національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди, 13.00.04 Теорія і 

методика професійної освіти – голова ради; 

2. Мозгальова Наталія Георгіївна – доктор педагогічних наук,  

професор, завідувач кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та 

хореографії, Вінницький державний педагогічний університет  

імені Михайла Коцюбинського, 13.00.02 Теорія та методика навчання  

(з галузей знань) – опонент; 

2. Чеботаренко Ольга Валеріївна – кандидат мистецтвознавства, доцент, 

доцент кафедри музикознавства, інструментальної та хореографічної підготовки, 

заступниця декана факультету мистецтв, Криворізький державний педагогічний 

університет, 26.00.01 Теорія та історія культури – опонент; 

1. Лупаренко Світлана Євгенівна – доктор педагогічних наук, професор, 

професор кафедри освітології та інноваційної педагогіки, Харківський 

національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди, 13.00.01 Загальна 

педагогіка та історія педагогіки – рецензент; 

2. Корчагіна Ганна Сергіївна – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

музичного мистецтва, Харківський національний педагогічний університет імені 

Г.С. Сковороди, 13.00.04 Теорія і методика професійної  

освіти – рецензент. 

 

 

 

Голова Вченої ради                                                Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 
 

8. Про представлення до вчених звань (ректор Юрій БОЙЧУК). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректор Юрій БОЙЧУК з означеного 

питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

 

Протокол лічильної комісії затвердити 

4.1 До вченого звання доцента представити Колгатіну Ларису Сергіївну. 

 

Згідно з результатами онлайн-голосування членів Вченої ради 

університету вчене звання доцента по кафедрі інформатики присвоїти 

Колгатіній Ларисі Сергіївні. 

 

«за» 47, «проти» 1 недійсних бюлетенів 7. 

 
4.2 До вченого звання професора представити Корнільєву Лілію 

Миколаївну. 

 

Згідно з результатами онлайн-голосування членів Вченої ради 

університету вчене звання професора по кафедрі англійської філології 
присвоїти Корнільєвій Лілії Миколаївні. 

 

«за» 47, «проти» 1, недійсних бюлетенів 7. 

 

 

 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 
 

9. Звіт про науково-дослідну роботу кафедри анатомії і фізіології 

людини імені професора Я.Р. Синельникова «Вплив факторів 

навколишнього середовища на морфофункціональний стан організму в 

онтогенезі» (завідувач кафедри анатомії і фізіології людини імені 

професора Я.Р. Синельникова Тетяна КОМІСОВА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри анатомії і 

фізіології людини імені професора Я.Р. Синельникова Тетяни КОМІСОВОЇ, 

Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

 
Інформацію прийняти до відома 
 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 
 

10. Про організаційно-розпорядчу документацію університету та 

структурні зміни (ректор Юрій БОЙЧУК). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з 

означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

10.1. Внести такі структурні зміни: 

– Перейменувати Центр міжнародної діяльності в Центр міжнародної 

освіти з 01.07.2023 року. Надалі іменувати його – Центр міжнародної освіти. 

Підпорядкувати ректору; 

– Перейменувати відділ наукової і інноваційної діяльності у Відділ 

наукової, інноваційної і міжнародної діяльності з 01.07.2023 року. Надалі 

іменувати його – Відділ наукової, інноваційної і міжнародної діяльності. 

Підпорядкувати проректору з наукової, інноваційної і міжнародної 

діяльності. 

 

10.2. Ввести в дію такі організаційно-розпорядчі документи: 

– Положення про Центр валеологічних досліджень (у межах 

діяльності «Skovoroda associations») (ВС-112/23). Розробник: доктор 

педагогічних наук, професор, член-кореспондент НАПН України 

Юрій БОЙЧУК; 

– Положення про Уповноважену особу з питань функціонування 

державної мови в ХНПУ імені Г.С. Сковороди (ВС-114/23). Розробники: 

завідувач кафедри української мови імені професора Л.А. Лисиченко 

Наталя ЩЕРБАКОВА, доцент кафедри цивільно-правових 

дисциплін і трудового права імені професора О.І. Процевського  

Ольга ГОЦ-ЯКОВЛЄВА; 

– Положення про центр міжнародної освіти (ВС-115/23). Розробник: 

завідувач кафедри практики англійського усного і писемного мовлення 

Оксана КОВАЛЕНКО. 

 

10.3. Оновити такі організаційно-розпорядчі документи: 

 Організаційно-структурну схему (6-109-23); 

 Положення про кафедру олімпійського і професійного спорту, 

спортивних ігор та туризму (ВС-105/23). Розробник: завідувач кафедри 

олімпійського і професійного спорту, спортивних ігор та туризму 

Жанетта КОЗІНА; 

 Положення про кафедру соціальної роботи і соціальної педагогіки 

(ВС-106/23). Розробник: завідувач кафедри соціальної роботи і соціальної 

педагогіки Інна РОМАНОВА; 



 

 Положення про кафедру економічної теорії, фінансів і обліку 

(ВС-107/23). Розробник: завідувач кафедри економічної теорії, фінансів і 

обліку Вікторія СОЛЯР; 

 Порядок проведення конкурсного відбору при заміщенні вакантних 

посад науково-педагогічних працівників та укладання з ними трудових 

договорів (контрактів) (ВС-108/23). Розробники: завідувач кафедри 

державно-правових дисциплін, кримінального права і процесу 

Тетяна ГОЛОВАНЬ; завідувач кафедри цивільно-правових дисциплін і 

трудового права імені професора О.І. Процевського Олена КОВАЛЕНКО; 

 Положення про кафедру дизайну (ВС-109/23). Розробник: завідувач 

кафедри дизайну Лариса ГРИГОРОВА; 

 Положення про навчальний центр «LEGOLEND-HUB»(у межах 

діяльності «Skovoroda associations») (ВС-110/23). Розробник: завідувач 

кафедри психологічної і педагогічної антропології Ірина ДОРОЖКО; 

 Положення про психологічну службу. (у межах діяльності 

«Skovoroda associations») (ВС-111/23). Розробник: завідувач кафедри 

психологічної і педагогічної антропології Ірина ДОРОЖКО; 

 Положення про кваліфікаційну роботу здобувачів першого 

(бакалаврського) і другого (магістерського) рівнів вищої освіти ХНПУ 

імені Г.С. Сковороди. (ВС-113/23). Розробник: директор центру 

забезпечення якості освіти Ірина РАДЧЕНЯ. 

 

10.4. Анулювати такі організаційно-розпорядчі документи: 

 Положення про конкурсний відбір та призначення на посади 

науково-педагогічних працівників Харківського національного педагогічного 

університету імені Г.С. Сковороди (04-05/51.21). Протокол Вченої ради 

від 17 травня 2021 року № 4, наказ ректора від 18 травня 2021 року № 103-од. 

Розробники: Олена КОВАЛЕНКО, Тетяна ГОЛОВАНЬ. 

1. Положення про кваліфікаційну роботу здобувачів першого 

(бакалаврського) і другого (магістерського) рівнів вищої освіти ХНПУ 

імені Г.С. Сковороди. (ВС-24). Протокол Вченої ради від 14 листопада 

2022 року, наказ ректора від 14 листопада 2022 року № 132-од. Розробник 

Тетяна ГРАНОВСЬКА. 

 

 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 
 

11. Про дозвіл ректору університету Бойчуку Ю.Д. працювати на 

умовах погодинної оплати (проректор з навчально-наукової роботи 

Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

 
Дозволити ректору університету Бойчуку Ю.Д. працювати на умовах 

погодинної оплати. 

 

 

 

 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 
 

12. Про сертифікацію електронних навчальних курсів (проректор з 

навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ).. 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

 
12.1. Сертифікувати електронний навчальний курс «Засоби цифрової 

підготовки в біології», розробленого для здобувачів вищої освіти ХНПУ 

імені Г.С. Сковороди, які здобувають освітній ступінь бакалавра  зі 

спеціальності  091 Біологія, галузі знань 09 Біологія, автор – доцент кафедри 

технологій дистанційного навчання та цифрової дидактики в дошкільній 

освіті, Москаленко Володимир Валентинович. 

 

12.2. Сертифікувати електронний навчальний курс «Теорія і методика 

виховання», розробленого для здобувачів вищої освіти ХНПУ імені Г.С. 

Сковороди, які здобувають освітній ступінь бакалавра  зі спеціальності 013 

Початкова освіта, галузі знань 01 Освіта/Педагогіка, автори: Довженко 

Тетяна Олексіївна, декан факультету початкового навчання, 

Ушмарова Вікторія Вікторівна доцент кафедри початкової і професійної 

освіти, Іванченко Тетяна Миколаївна викладач кафедри початкової і 

професійної освіти. 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 
 

13. Про затвердження навчальних програм дисциплін із усіх 

спеціальностей першого (бакалаврського), другого (магістерського) 

рівнів вищої освіти. (проректор з навчально-наукової роботи 

Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

 
Затвердити навчальні програми дисциплін із усіх спеціальностей першого 

(бакалаврського), другого (магістерського) рівнів вищої освіти. 
 

 

 

 

 

 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 
 

14. Про затвердження ліміту стипендіатів - здобувачів вищої освіти 

державного замовлення денної форми здобуття освіти першого 

(бакалаврського) рівня та другого (магістерського) рівня першого року 

навчання за підсумками літньої семестрової атестації 2022/2023 

навчального року. (проректор з навчально-наукової роботи 

Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимир БОРИСОВ з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

 

 затвердити загальний ліміт стипендіатів – отримувачів ординарної та 

підвищеної (за особливі успіхи у навчанні, науковій, громадській роботі 

тощо) стипендій згідно рейтингового балу успішності – 40% від фактичної 

кількості здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня та другого 

(магістерського) рівня першого року навчання денної форми здобуття освіти 

державного замовлення, які навчаються на певних факультетах, курсах за 

відповідними спеціальностями.  

 затвердити ліміт стипендіатів - отримувачів підвищеної стипендії (за 

особливі успіхи у навчанні, науковій, громадській роботі тощо) згідно 

рейтингового балу успішності – 10 % від загальної кількості стипендіатів 

денної форми здобуття освіти державного замовлення, які навчаються на 

певних факультетах, курсах за відповідними спеціальностями. 
 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 
  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 

 

15. Про затвердження кандидатів, рекомендованих стипендіальними 

комісіями факультетів для здобуття академічних іменних стипендій на 

2023/2024 навчальний рік за підсумками літньої семестрової атестації 

2022/2023 навчального року (проректор з навчально-наукової роботи, 

кандидат філологічних наук, доцент Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової роботи 

Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

 

Затвердити кандидатури, рекомендованих стипендіальними комісіями факультетів 

для здобуття академічних, іменних стипендій на 2023/2024 навчальний рік за 

підсумками літньої семестрової атестації 2022/2023 навчального року у такому 

складі: 

академічної стипендії Президента України на І семестр 2023/2024 н. р. 

1. Гєрасєвої Поліни – здобувача вищої освіти першого (бакалаврського) 

рівня 4 року навчання факультету історії і права за спеціальністю 081 Право, гр. 44;  

2. Гусенко Христини – здобувача вищої освіти другого (магістерського) 

рівня 2 року навчання українського мовно-літературного факультету за 

спеціальністю 014 Середня освіта (Українська мова і література), гр. 63; 

3. Холодової Дарини – здобувача вищої освіти першого (бакалаврського) 

рівня 4 року навчання факультету іноземної філології за спеціальністю 014 021 

Середня освіта (Мова і література (англійська)); 

4. Чепеленко Юлії – здобувача вищої освіти другого (магістерського) рівня 2 

року навчання факультету соціальних і  оведінкових наук за спеціальністю 053 

Психологія, гр. 63.  

 

Іменної стипендії Верховної Ради України (2023/2024 н. р.) 

1. Пономарьової Владислави – здобувача вищої освіти першого 

(бакалаврського) рівня 3 року навчання фізико-математичного факультету за 

спеціальністю 014 Середня освіта (Інформатика), гр.3І; 

2. Головко Софії – здобувача вищої освіти першого (бакалаврського) рівня 3 

року навчання факультету природничої, спеціальної і здоров’язбережувальної 

освіти за спеціальністю 014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини), гр. 31. 

 

 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 
 

16. Про затвердження навчальних програм дисциплін  усіх 

спеціальностей третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 

(проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана 

БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного 

питання, Вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

 

Затвердити навчальні програми дисциплін усіх спеціальностей третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                               Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 
  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 

 

17. Про уточнення тем дисертаційних досліджень здобувачів третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти освіти (проректор з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного 

питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

 

Уточнити тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора філософії 

за спеціальністю 032 Історія та археологія Поповича Вадима Васильовича у 

такому формулюванні ««Студентство в контексті радянських соціально-

політичних реалій у 1960–1980-ті роки (за матеріалами газет вищих 

навчальних закладів Харкова)». 

 

 

 

Голова Вченої ради                                               Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 
 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 

 

18. Про надання, подовження академічної відпустки здобувачам 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти. Відрахування з 

аспірантури. Уточнення тем дисертацій. ( проректор з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного 

питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

18.1. Подовжити термін навчання без збереження стипендії здобувачу 

наукового ступеню доктора філософських наук Дяченко Катерині 

Анатоліївні 3 року денної форми навчання (за державним замовленням) зі 

спеціальності 09.00.04 – філософська антропологія, філософія культури з 

01.07.2023 року по 16.11.2023 року у зв’язку вагітністю та пологами. 

(Науковий керівник – доктор філософських наук, професор, професор 

кафедри філософії Н.В. Радіонова); 

18.2. Подовжити академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-

наукового рівня вищої освіти Єні Галині Андріївні 4 року денної форми 

навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 011 Освітні, 

педагогічні науки з 02.07.2023 року по 02.06.2024 року за власним бажанням. 

(Науковий керівник – д-р пед. наук, професор, професор кафедри освітології 

та інноваційної педагогіки О.М. Друганова); 

18.3. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-

наукового рівня вищої освіти Полежаці Дар’ї Василівні 1 року заочної форми 

навчання (за контрактом) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки з 

18.06.2023 року по 18.01.2024 року за власним бажанням. (Науковий керівник 

– доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри теорії і методики 

викладання філологічних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній 

освіті Л.П. Ткаченко); 

18.4. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-

наукового рівня вищої освіти Маркіній Наталії Володимирівні 3 року денної 

форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 011 Освітні, 

педагогічні науки з 01.09.2023 року по 01.09.2024 року за власним бажанням. 

(Науковий керівник – доктор педагогічних наук, доцент освітології та 

інноваційної педагогіки Т.С. Твердохліб); 

18.5. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-

наукового рівня вищої освіти Кривко Марині Юріївні 3 року заочної форми 

навчання (за контрактом) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки з 

01.07.2023 року по 01.07.2024 року за власним бажанням. (Науковий керівник 



 

– доктор педагогічних наук, доцент початкової і професійної освіти 

А.С. Ткачов); 

18.6. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-

наукового рівня вищої освіти Сопельняк Анастасії Сергіївні 4 року денної 

форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 032 Історія та 

археологія з 01.09.2023 року по 01.09.2024 року за власним бажанням. 

(Науковий керівник –доктор історичних наук, професор, професор кафедри 

історії України О.М. Богдашина); 

18.7. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-

наукового рівня вищої освіти Поповичу Вадиму Васильовичу 4 року денної 

форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 032 Історія та 

археологія з 01.09.2023 року по 01.09.2024 року за сімейними обставинами. 

(Науковий керівник – доктор історичних наук, професор, завідувач кафедри 

всесвітньої історії О.Л. Рябченко); 

18.8. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-

наукового рівня вищої освіти Обченко Олександру Миколайовичу 4 року 

заочної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 032 Історія та 

археологія з 01.09.2023 року по 01.09.2024 року за власним бажанням. 

(Науковий керівник – кандидат історичних наук, доцент, доцент кафедри 

всесвітньої історії М.А.  Трубчанінов); 

18.9. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-

наукового рівня вищої освіти Бойко Олені Анатоліївні 2 року заочної форми 

навчання (за контрактом) зі спеціальності 011 – Освітні, педагогічні науки з 

01.07.2023 року по 01.07.2024 року за власним бажанням. (Науковий керівник 

– доктор педагогічних наук, доцент початкової і професійної освіти 

А.С. Ткачов); 

18.10. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-

наукового рівня вищої освіти Кумсієву Максиму Володимировичу 3 року 

денної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 052 – Політологія з 

01.07.2023 року по 01.07.2024 року за власним бажанням. (Науковий керівник 

– кандидат політичних наук, викладач кафедри політології, соціології і 

культурології Т.П. Савєльєва); 

18.11. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-

наукового рівня вищої освіти Чубукіній Олені Миколаївні 4 року денної 

форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 011 – Освітні, 

педагогічні науки з 01.09.2023 року по 01.09.2024 року за власним бажанням. 

(Науковий керівник – професор, доктор. педагогічних наук, професор 

кафедри освітології та інноваційної педагогіки С.Т. Золотухіна). 

18.12. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-

наукового рівня вищої освіти Єсіковій Ірині Василівні 4 року денної форми 

навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 011 – Освітні, 

педагогічні науки з 01.09.2023 року по 01.09.2024 року за власним бажанням. 

(Науковий керівник – доктор педагогічних наук, професор кафедри здоров’я 

людини, реабілітології і спеціальної психології, член-кореспондент НАПН 

України, Ректор Університету Ю.Д. Бойчук). 



 

18.13. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-

наукового рівня вищої освіти Вороніну Антону Ігоровичу 4 року вечірньої 

форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 011 Освітні, 

педагогічні науки з 01.07.2023 року по 01.07.2024 року у зв’язку 

 з виконанням бойових завдань у лавах Національної гвардії України  

(Науковий керівник – доктор педагогічних наук, вчений секретар 

університету Боярська-Хоменко А.В.); 

18.14. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-

наукового рівня вищої освіти Дрощенко Тетяни Юріївни 2 року заочної 

форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 035 Філологія з 01.07.2023 

року за власним бажанням (Науковий керівник – кандидат філологічних 

наук, доцент, завідувач кафедри української мови імені професора Л.А. 

Лисиченко Н.В. Щербакова); 

18.15. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-

наукового рівня вищої освіти Міньковської Ірини Ігорівни 3 року вечірньої 

форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 035 Філологія 

з 08.07.2023 року за власним бажанням (Науковий керівник – доктор 

філологічних наук, доцент, завідувач кафедри англійської фонетики і 

граматики Я.Ю. Сазонова); 

18.16. Надати академічну відпустки здобувачу третього (освітньо-

наукового рівня вищої освіти Лютенку Михайлу Анатолійовичу 4 року 

вечірньої форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 091 

Біологія та біохімія з 01.07.2023 року по 01.07.2024 року за сімейними 

обставинами. (Науковий керівник – доктор сільськогосподарських наук, 

професор, професор кафедри анатомії та фізіології людини імені доктора 

медичних наук, професора Я.Р. Синельникова І.А. Іонов). 

 

18.17. Відрахувати здобувача третього (освітньо-наукового рівня 

вищої освіти Татієвського Дмитра Ігоровича 3 року вечірньої форми 

навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 053 Психологія з 

01.07.2023 року через академічну заборгованість та втрату зв’язку з 

університетом (Науковий керівник – кандидат психологічних наук, доцент, 

доцент кафедри психології Кузнєцов О.І.) 

18.18. Подати кандидатуру здобувача третього (освітньо-наукового 

рівня вищої освіти Майстрюк Ірини Сергіївни 2 року денної форми навчання 

(за державним замовленням) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки 

для призначення стипендії Президента України (Науковий керівник – доктор 

педагогічних наук, професор, декан фізико-математичного факультету, 

професор кафедри інформатики Пономарьова Н.О.) 

 

 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №6 від 30 червня 2023 року 
 

19. Про рекомендація до друку (вчений секретар Анна БОЯРСЬКА-

ХОМЕНКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного 

питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку: 

Видання «Літературні 1920-ті. Постаті (Нариси, образки, етюди)». 

Автор Ростислав МЕЛЬНИКОВ. 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 


	6. Виступи членів Наглядової ради (Лариса ЛУК'ЯНОВА, Нелля НИЧКАЛО, Франтішек ШЛЬОСЕК, Георгій ФІЛІПЧУК, Микола ЖУЛИНСЬКИЙ, Микола НОСКО).
	7. Про утворення разових спеціалізованих учених рад (вчений секретар Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО).
	8. Про представлення до вчених звань (ректор Юрій БОЙЧУК).
	9. Звіт про науково-дослідну роботу кафедри анатомії і фізіології людини імені професора Я.Р. Синельникова «Вплив факторів навколишнього середовища на морфофункціональний стан організму в онтогенезі» (завідувач кафедри анатомії і фізіології людини іме...
	10. Про організаційно-розпорядчу документацію університету та структурні зміни (ректор Юрій БОЙЧУК).
	11. Про дозвіл ректору університету Бойчуку Ю.Д. працювати на умовах погодинної оплати (проректор з навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ).
	12. Про сертифікацію електронних навчальних курсів (проректор з навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ)..
	13. Про затвердження навчальних програм дисциплін із усіх спеціальностей першого (бакалаврського), другого (магістерського) рівнів вищої освіти. (проректор з навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ).
	Затвердити навчальні програми дисциплін із усіх спеціальностей першого (бакалаврського), другого (магістерського) рівнів вищої освіти.

	14. Про затвердження ліміту стипендіатів - здобувачів вищої освіти державного замовлення денної форми здобуття освіти першого (бакалаврського) рівня та другого (магістерського) рівня першого року навчання за підсумками літньої семестрової атестації 20...
	 затвердити загальний ліміт стипендіатів – отримувачів ординарної та підвищеної (за особливі успіхи у навчанні, науковій, громадській роботі тощо) стипендій згідно рейтингового балу успішності – 40% від фактичної кількості здобувачів вищої освіти пер...

	15. Про затвердження кандидатів, рекомендованих стипендіальними комісіями факультетів для здобуття академічних іменних стипендій на 2023/2024 навчальний рік за підсумками літньої семестрової атестації 2022/2023 навчального року (проректор з навчально-...
	академічної стипендії Президента України на І семестр 2023/2024 н. р.
	1. Гєрасєвої Поліни – здобувача вищої освіти першого (бакалаврського) рівня 4 року навчання факультету історії і права за спеціальністю 081 Право, гр. 44;
	2. Гусенко Христини – здобувача вищої освіти другого (магістерського) рівня 2 року навчання українського мовно-літературного факультету за спеціальністю 014 Середня освіта (Українська мова і література), гр. 63;
	3. Холодової Дарини – здобувача вищої освіти першого (бакалаврського) рівня 4 року навчання факультету іноземної філології за спеціальністю 014 021 Середня освіта (Мова і література (англійська));
	4. Чепеленко Юлії – здобувача вищої освіти другого (магістерського) рівня 2 року навчання факультету соціальних і  оведінкових наук за спеціальністю 053 Психологія, гр. 63.
	Іменної стипендії Верховної Ради України (2023/2024 н. р.)
	1. Пономарьової Владислави – здобувача вищої освіти першого (бакалаврського) рівня 3 року навчання фізико-математичного факультету за спеціальністю 014 Середня освіта (Інформатика), гр.3І;
	2. Головко Софії – здобувача вищої освіти першого (бакалаврського) рівня 3 року навчання факультету природничої, спеціальної і здоров’язбережувальної освіти за спеціальністю 014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини), гр. 31.

	16. Про затвердження навчальних програм дисциплін  усіх спеціальностей третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).
	17. Про уточнення тем дисертаційних досліджень здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти освіти (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).
	18. Про надання, подовження академічної відпустки здобувачам третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти. Відрахування з аспірантури. Уточнення тем дисертацій. ( проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).
	18.1. Подовжити термін навчання без збереження стипендії здобувачу наукового ступеню доктора філософських наук Дяченко Катерині Анатоліївні 3 року денної форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 09.00.04 – філософська антропологія, ф...
	18.3. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-наукового рівня вищої освіти Полежаці Дар’ї Василівні 1 року заочної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки з 18.06.2023 року по 18.01.2024 року за ...
	18.4. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-наукового рівня вищої освіти Маркіній Наталії Володимирівні 3 року денної форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки з 01.09.2023 року по 01....
	18.5. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-наукового рівня вищої освіти Кривко Марині Юріївні 3 року заочної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки з 01.07.2023 року по 01.07.2024 року за вла...
	18.6. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-наукового рівня вищої освіти Сопельняк Анастасії Сергіївні 4 року денної форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 032 Історія та археологія з 01.09.2023 року по 01.09.202...
	18.7. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-наукового рівня вищої освіти Поповичу Вадиму Васильовичу 4 року денної форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 032 Історія та археологія з 01.09.2023 року по 01.09.2024 ...
	18.8. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-наукового рівня вищої освіти Обченко Олександру Миколайовичу 4 року заочної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 032 Історія та археологія з 01.09.2023 року по 01.09.2024 року з...
	18.9. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-наукового рівня вищої освіти Бойко Олені Анатоліївні 2 року заочної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 011 – Освітні, педагогічні науки з 01.07.2023 року по 01.07.2024 року за...
	18.10. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-наукового рівня вищої освіти Кумсієву Максиму Володимировичу 3 року денної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 052 – Політологія з 01.07.2023 року по 01.07.2024 року за власни...
	18.11. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-наукового рівня вищої освіти Чубукіній Олені Миколаївні 4 року денної форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 011 – Освітні, педагогічні науки з 01.09.2023 року по 01.0...
	18.12. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-наукового рівня вищої освіти Єсіковій Ірині Василівні 4 року денної форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 011 – Освітні, педагогічні науки з 01.09.2023 року по 01.09....
	18.13. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-наукового рівня вищої освіти Вороніну Антону Ігоровичу 4 року вечірньої форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки з 01.07.2023 року по 01.0...
	18.14. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-наукового рівня вищої освіти Дрощенко Тетяни Юріївни 2 року заочної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 035 Філологія з 01.07.2023 року за власним бажанням (Науковий керівник ...
	18.15. Надати академічну відпустку здобувачу третього (освітньо-наукового рівня вищої освіти Міньковської Ірини Ігорівни 3 року вечірньої форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 035 Філологія з 08.07.2023 року за власним бажанням (Н...
	18.16. Надати академічну відпустки здобувачу третього (освітньо-наукового рівня вищої освіти Лютенку Михайлу Анатолійовичу 4 року вечірньої форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 091 Біологія та біохімія з 01.07.2023 року по 01.07....
	18.18. Подати кандидатуру здобувача третього (освітньо-наукового рівня вищої освіти Майстрюк Ірини Сергіївни 2 року денної форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки для призначення стипендії Президента У...

	19. Про рекомендація до друку (вчений секретар Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО).
	Рекомендувати до друку:
	Видання «Літературні 1920-ті. Постаті (Нариси, образки, етюди)». Автор Ростислав МЕЛЬНИКОВ.


